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Katowice, dnia 28.07.2017 r.
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów określonych w Rozdziale 6 „Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi”, w trybie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pod nazwą:
„Wyżywienie osób zatrzymanych w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych KMP/KPP oraz placówkach Policyjnych Izby Dziecka WkiPS KWP w Katowicach znajdujących się w Katowicach i Bielsku - Białej”

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 1 poniżej podaję treść zapytań z odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
· W związku ze zmianą dotychczasowych zapisów specyfikacji dotyczących dostarczenia kolacji w osobnym transporcie w godz. 18.00-19.00, zwracamy się z prośba o zmianę tych zapisów z uwagi na fakt, iż dowóz średnio jednego lub dwóch posiłków dziennie (kolacja) osobnym transportem jest bardzo nieekonomiczny i w znaczącym stopniu naraża Wykonawcę na ponoszenie bardzo wysokich kosztów pracowniczych. Prosimy o możliwość dowozu kolacji wraz z obiadem, zwłaszcza, że jest to rozwiązanie, które jest tańsze także dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Przepisy regulują wydawanie nieletnim posiłków w ściśle określonych porach (Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 4 czerwca 2012 r. w sprawie pomieszczeń przeznaczonych dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, pokoi przejściowych, tymczasowych pomieszczeń przejściowych i policyjnych izb dziecka, regulaminu pobytu w tych pomieszczeniach, pokojach i izbach oraz sposobu postępowania z zapisami obrazu z tych pomieszczeń, pokoi                      i izb). Ponadto ilość nieletnich przebywających w placówkach w czasie obiadu często ulega zmianie podczas kolacji. W czasie pomiędzy obiadem i kolacją mogą zostać doprowadzeni kolejni nieletni, (którzy nie przebywali w  placówce podczas obiadu) lub Ci nieletni, którzy przebywali w placówce podczas obiadu mogą zostać zwolnieni z PID przed kolacją. Dlatego koniecznym jest aby posiłki były dostarczane 3 razy dziennie                              w określonych w umowie godzinach. 
Pytanie nr 2:
· Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbieranie odpadów pokonsumpcyjnych raz dziennie, przy założeniu, że Wykonawca zapewni na nie szczelnie zamykane pojemniki?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór odpadów raz dziennie.
Załącznik do SIWZ – PROJEKT UMOWY 
Pytanie nr 3:
·  W § 1 ust. 5 - czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dodać, iż wykaz  produktów spożywczych do przygotowania posiłków będzie sporządzany na żądanie Zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 4:
· W § 5 proponujemy dodać: „Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej.
Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, w szczególności w przypadku: 
1. gdy nastąpi znaczny wzrost kosztów wytworzonych posiłków, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie,
2. znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamówienia (zmniejszenia ilości zamawianych posiłków),
3. jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy,
4. innych ważnych przyczyn.”
Wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za które żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu niniejszego zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 5:
W § 6 ust. 4 czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: „…jeżeli data przekazania przez Zamawiającego polecenia przelewu do banku będzie równoważna z datą uznania rachunku Wykonawcy.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 6:
W § 7 w ust. 1 pkt. a), b) oraz ust. 5 proponujemy zmienić podstawę naliczenia kary umownej do jednomiesięcznego wynagrodzenia umownego netto. 
Przypominamy, iż kara umowna ma charakter odszkodowawczy (rekompensacyjny), a jej podstawową funkcją jest pokrycie strat poniesionych przez podmiot uprawniony-w związku z niewłaściwym wykonywaniem umowy przez zobowiązanego. 
Wysokie kary umowne podwyższają cenę ofertową (a więc prowadzą do nieoszczędnego dokonywania wydatków przez Zamawiającego).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 7:
W § 7 ust. 1 pkt. a) prosimy o wyliczenie okoliczności powodujących wypowiedzenie umowy z winy Wykonawcy? 
Odpowiedź:
Zamawiający ujął okoliczności  powodujące wypowiedzenie umowy z winy Wykonawcy w § 7 ust. 4 i ust. 5 umowy.
Pytanie nr 8:
W § 7 ust. 2 proponujemy aby w przypadku zlecenia usługi innemu podmiotowi, Zamawiającemu przysługiwało prawo obciążenia Wykonawcy kosztami dostarczenia tych posiłków przez inny podmiot. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 9:
W § 7 ust. 3 proponujemy aby w przypadku gdy Wykonawca usunie uchybienia w uzgodnionym przez strony terminie np. dostarczy brakujący posiłek lub posiłek zgodny z wymaganiami, strony uznają usługę za wykonaną należycie. W tym przypadku Zamawiającemu nie będzie przysługiwało prawo do żadnych roszczeń z tego tytułu w stosunku do Wykonawcy, w szczególności prawo do naliczenia kary umownej. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 10:
W § 7 ust. 6 proponujemy aby kary umowne były płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony, gdyż nie wyrażamy zgody na potrącanie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 11:
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie posiłków obiadu łącznie z kolacją? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 1.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ w zakresie zadania nr 16 i zadania                       nr 17, uzupełniając tabele o ilości.

W związku z powyższymi odpowiedziami oraz modyfikacją załączników, Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 04.08.2017r. godz. 12:00, otwarcie ofert  04.08.2017r. godz. 12:30
wyk. w 1 egz. EZ
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
